

BO.0022.9.2015

PROTOKÓŁ NR 13/2015
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim
w dniu 19 marca 2015r.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
5. Tematy:
 - 5.1. Wniosek Parafii Rzymsko – Katolickiej św. Hieronima w Raciążku w sprawie wsparcia finansowego na organizację Misterium Męki Pańskiej – zajęcie stanowiska.
 - 5.2. Umowa z Instytutem Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskim Centrum Superkomputerowo-Sieciowym w Poznaniu na wykonanie naboru elektronicznego z wykorzystaniem systemu informatycznego wspomagającego rekrutację w roku szkolnym 2015/2016.
 - 5.3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Aleksandrowskiego.
 - 5.4. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wskazania przedstawicieli Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Aleksandrowie Kujawskim.
b) Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Aleksandrowie Kujawskim.
 - 5.5. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na remont cząstkowy nawierzchni dróg powiatowych przy użyciu emulsji asfaltowej i grysów – zajęcie stanowiska.
 - 5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powierzenia pełnienia roli beneficjenta oraz partnera i udzielenia pełnomocnictwa.
 - 5.7. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między III a IV sesją Rady Powiatu.
 - 5.8. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2015.
 - 5.9. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034.
 - 5.10. Wniosek do Przewodniczącej Rady Powiatu o wprowadzenie projektów uchwał pod obrady IV sesji Rady Powiatu.
 - 5.11. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu z dnia 12 marca 2015r.
 - 5.12. Bilans z wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego sporządzony na dzień 31 grudnia 2014r.
6. Sprawy różne.
7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
8. Zamknięcie posiedzenia.

PROTOKÓŁ NR 13/2015 ZARZĄDU POWIATU W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM

Ad. 1.

Pan Dariusz Wochna Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim. Witam członków Zarządu Powiatu, Wicestarostę pana Wojciecha Marjańskiego, członka Zarządu pana Lotfi Mansoura, panią Skarbnik.
Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało otwarte o godzinie 10:00.

Ad. 2.

Pan Dariusz Wochna – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Zarządu Powiatu. Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3.

Pan Dariusz Wochna – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 12/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 12 marca 2015r.

Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu nr 12/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 12 marca 2015r.? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 12/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 12 marca 2015r.

Ad 4.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. Proponuję rozszerzyć porządek o punkt: 5.12. Bilans z wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego sporządzony na dzień 31 grudnia 2014r.

Czy są inne wnioski o zmianę porządku? Nie widzę.

Kto jest za przyjęciem dzisiejszego porządku posiedzenia z rozszerzeniem o punkt 5.12.? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, przyjął porządek posiedzenia z rozszerzeniem o punkt 5.12.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.1. Wniosek Parafii Rzymsko – Katolickiej św. Hieronima w Raciążku w sprawie wsparcia finansowego na organizację Misterium Męki Pańskiej – zajęcie stanowiska.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.1. Wniosek Parafii Rzymsko – Katolickiej św. Hieronima w Raciążku w sprawie wsparcia finansowego na organizację Misterium Męki Pańskiej.

Ksiądz wikariusz Parafii Rzymsko – Katolickiej św. Hieronima w Raciążku zwrócił się z wnioskiem o wsparcie finansowe organizacji Misterium Męki Pańskiej. Jest to przedsięwzięcie o charakterze lokalnym. Przypominam, że decyzją Zarządu Powiatu przekazano Parafii dofinansowanie w wysokości 700zł na organizację koncertu kolęd, który odbył się 6 stycznia 2015r. Proponuję negatywnie rozpatrzyć przedmiotowy wniosek z uwagi na lokalny charakter przedsięwzięcia i brak zabezpieczonych na ten cel środków w budżecie powiatu.

Czy są inne propozycje? Nie widzę.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, negatywnie rozpatrzył wniosek Parafii Rzymsko – Katolickiej św. Hieronima w Raciążku w sprawie wsparcia finansowego na organizację Misterium Męki Pańskiej z uwagi na lokalny charakter przedsięwzięcia i brak zabezpieczonych na ten cel środków w budżecie powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 17 marca 2015r. znak: PS.3153.8.2015 wraz z wnioskiem Parafii Rzymsko – Katolickiej św. Hieronima w Raciążku z dnia 5 marca 2015r. w sprawie wsparcia finansowego na organizację Misterium Męki Pańskiej, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.2. Umowa z Instytutem Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskim Centrum Superkomputerowo-Sieciowym w Poznaniu na wykonanie naboru elektronicznego z wykorzystaniem systemu informatycznego wspomagającego rekrutację w roku szkolnym 2015/2016.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.2. Umowa z Instytutem Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskim Centrum Superkomputerowo-Sieciowym w Poznaniu na wykonanie naboru elektronicznego z wykorzystaniem systemu informatycznego wspomagającego rekrutację w roku szkolnym 2015/2016.

Zarząd Powiatu, na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2015r. podjął decyzję w sprawie wprowadzenia naboru elektronicznego i dokonał wyboru aplikacji firmy Poznańskie Centrum Superkomputerowo-Sieciowe. Wartość aplikacji wynosi 4.398zł netto.

Czy są pytania, uwagi do przedłożonej umowy? Nie widzę. Proponuję zaakceptować treść umowy i zawrzeć z Instytutem Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskim Centrum Superkomputerowo-Sieciowym w Poznaniu umowę na wykonanie naboru elektronicznego z wykorzystaniem systemu informatycznego wspomagającego rekrutację w roku szkolnym 2015/2016.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć umowę z Instytutem Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskim Centrum Superkomputerowo-Sieciowym w Poznaniu na wykonanie naboru elektronicznego z wykorzystaniem systemu informatycznego wspomagającego rekrutację w roku szkolnym 2015/2016.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 17 marca 2015r. znak: PS.4350.1.2015 wraz projektem umowy z Instytutem Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskim Centrum Superkomputerowo-Sieciowym w Poznaniu na wykonanie naboru elektronicznego z wykorzystaniem systemu informatycznego wspomagającego rekrutację w roku szkolnym 2015/2016, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Aleksandrowskiego.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Aleksandrowskiego.

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym jednym z zadań publicznych o charakterze ponadgminnym, które powinien realizować powiat jest ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. Mecenat samorządu powiatu nad obiektami zabytkowymi może mieć charakter udzielenia dotacji celowej. W związku z tym, konieczne jest określenie zasad finansowania prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze powiatu. Zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, rada powiatu przyznaje i określa zasady udzielania dotacji.

Wnioski o dofinansowanie prac konserwatorskich składają głównie proboszczowie parafii. Kościoły znajdujące się na terenie powiatu w większości wpisane są do rejestru zabytków. Myślę, że tego typu przedsięwzięcia warto dotować, oczywiście na tyle na ile będzie stać powiat. Każdego roku można jakąś minimalną kwotę na ten cel zabezpieczyć w budżecie powiatu.

Na dzisiaj wpłynęły trzy wnioski tj. z parafii: Otłoczyn, Grabie i Nieszawa.

Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ stanowiący powiatu, czyli Radę Powiatu, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Czyli najpierw Rada Powiatu musi określić zasady udzielania dotacji, a dopiero później rozstrzygać w kwestii przyznania dotacji. Każdorazowo Rada Powiatu będzie podejmowała uchwałę w sprawie udzielenia dotacji.

Myślę, że taka uchwała w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie powinna być, niezależnie od tego czy będziemy wpierać te przedsięwzięcia czy nie, ale będziemy mieli możliwość wsparcia. Cel jest słuszny, dzięki wykonywanym pracom konserwatorskim podnosi się walory estetyczne zabytków, poza tym ma to znaczenie historyczne, jak również turystyczne. Uważam, że powiat, chociaż minimalnym udziałem, powinien partycypować w kosztach tych przedsięwzięć.

Jeżeli Rada Powiatu podejmie uchwałę w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Aleksandrowskiego, to wystąpimy w miesiącu kwietniu do Rady Powiatu o przydzielenie takiej dotacji jednej z parafii z terenu powiatu. W budżecie planujemy przeznaczyć na ten cel w bieżącym roku 7.000zł. Nie jest to kwota duża. Jeżeli będzie taka wola Rady Powiatu to co roku będziemy zabezpieczać w budżecie środki na ten cel i przekazywać dotację.

Pan Lotfi Mansour – §5 pkt 4 załącznika do projektu uchwały stanowi, że do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają takiego pozwolenia. Wszystkie prace konserwatorskie wymagają pozwolenia na budowę. W związku z tym, proponuję wykreślić sformułowanie „jeżeli prace wymagają takiego pozwolenia”.

Pan Dariusz Wochna – do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają takiego pozwolenia. Uważam, że jest to prawidłowy zapis.

Pan Lotfi Mansour - każda praca konserwatorska wymaga pozwolenia na budowę, jest to obligatoryjne.

Pan Dariusz Wochna – sprawdzę to. Są różnego rodzaju prace konserwatorskie i nie wiem, czy wszystkie one wymagają pozwolenia. Jeżeli faktycznie tak jest to wykreślimy wyrazy „jeżeli prace wymagają takiego pozwolenia”, jeśli nie to pozostawimy zapis bez zmian.

Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Aleksandrowskiego i wnieść pod obrady Rady Powiatu. Po posiedzeniu Zarządu Powiatu skonsultuje się z Naczelnikiem Wydziału Budownictwa i Architektury oraz Naczelnikiem Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu, który przygotowywał przedmiotowy projekt uchwały. Sprawdzę to.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Aleksandrowskiego i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 17 marca 2015r. znak: PS.412.1.1.2015 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Aleksandrowskiego, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.4. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wskazania przedstawicieli Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Aleksandrowie Kujawskim.

b) Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Aleksandrowie Kujawskim.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.4. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wskazania przedstawicieli Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Aleksandrowie Kujawskim.

Informuję, że weszła w życie uchwała nr III/58/2015 Rady Powiatu z dnia 13 lutego 2015r. w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Aleksandrowie Kujawskim.

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz §3 ust. 2 trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Aleksandrowie Kujawskim w skład tej rady wchodzi po dwóch przedstawicieli Rady Powiatu i Zarządu Powiatu.

Proponuję podjąć uchwałę w sprawie wskazania przedstawicieli Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Aleksandrowie Kujawskim w osobach: pan Wojciech Marjański Wicestarosta Aleksandrowski i pani Lidia Kulpa inspektor z Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego, którzy wyrazili zgodę na pracę w radzie. Czy są inne propozycje? Nie widzę.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarządu Powiatu, podjął uchwałę w sprawie wskazania przedstawicieli Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Aleksandrowie Kujawskim w osobach: pan Wojciech Marjański Wicestarosta Aleksandrowski i pani Lidia Kulpa inspektor z Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.4. b) Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Aleksandrowie Kujawskim.

Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Aleksandrowie Kujawskim i wnieść pod obrady Rady Powiatu. Uważam, że powinni wejść do tej rady radna pani Agata Ceglewska i radny pan Arkadiusz Gralak, z racji tego, że zawodowo zajmują się tego typu działalnością.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Aleksandrowie Kujawskim i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 17 marca 2015r. znak: PS.520.1.1.2015 wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wskazania przedstawicieli Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Aleksandrowie Kujawskim oraz projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.5. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na remont cząstkowy nawierzchni dróg powiatowych przy użyciu emulsji asfaltowej i grysów – zajęcie stanowiska.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.5. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na remont cząstkowy nawierzchni dróg powiatowych przy użyciu emulsji asfaltowej i grysów.

Tryb postępowania – przetarg nieograniczony, kryteria wyboru oferty: cena 90%, dyspozycyjność 10%. Wartość zamówienia brutto 173.430zł.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na remont cząstkowy nawierzchni dróg powiatowych przy użyciu emulsji asfaltowej i grysów.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na remont cząstkowy nawierzchni dróg powiatowych przy użyciu emulsji asfaltowej i grysów.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było.

Pismo Kierownika Biura ds. Rozwoju Powiatu z dnia 16 marca 2015r. znak: Rz.276.4.2015 wraz z wnioskiem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na remont cząstkowy nawierzchni dróg powiatowych przy użyciu emulsji asfaltowej i grysów, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powierzenia pełnienia roli beneficjenta oraz partnera i udzielenia pełnomocnictwa.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powierzenia pełnienia roli beneficjenta oraz partnera i udzielenia pełnomocnictwa.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim wnioskuję o powierzenie Powiatowemu Urzędowi Pracy w Aleksandrowie Kujawskim pełnienie roli beneficjenta oraz partnera w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020. Jednocześnie wnoszę o udzielenie Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli i podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji projektów finansowanych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój i Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie powierzenia pełnienia roli beneficjenta oraz partnera i udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim do podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji projektów finansowych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarządu Powiatu, podjął uchwałę w sprawie powierzenia pełnienia roli beneficjenta oraz partnera i udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim do podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji projektów finansowych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 16 marca 2015r. znak: CAZ-DI.08.81.15.2015 wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powierzenia pełnienia roli beneficjenta oraz partnera i udzielenia pełnomocnictwa., stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.7. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między III a IV sesją Rady Powiatu.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.7. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między III a IV sesją Rady Powiatu.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między III a IV sesją Rady Powiatu i po uzupełnieniu sprawozdania o decyzje Zarządu z posiedzenia w dniu dzisiejszym wnieść pod obrady Rady Powiatu.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między III a IV sesją Rady Powiatu i po uzupełnieniu sprawozdania o decyzje Zarządu z posiedzenia w dniu 19 marca br. postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między III a IV sesją Rady Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.8. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2015.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.8. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2015.

Pani Dorota Sobierajska – przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu obejmuje następujące zmiany budżetu powiatu na 2015r.

Dochody ulegają zwiększeniu o kwotę 405.166,19 zł, na co składają się:

- 1) Zmiany wynikające ze zmian kwot subwencji:
 - Dz. 758 Różne rozliczenia rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego §2920 – zwiększenie o kwotę 241.251 zł,
 - Dz. 758 Różne rozliczenia rozdz. 75832 Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów §2920 – zmniejszenie o kwotę 125 zł.
- 2) Zmiany wynikające z informacji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego o wysokości kwot dotacji celowych:
 - Dz. 710 Działalność usługowa rozdz. 71013 Prace geodezyjne i kartograficzne §2110 – zmniejszenie o kwotę 5.000 zł,
 - Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdz. 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej §2110 – zmniejszenie o kwotę 9.500 zł,
 - Dz. 852 Pomoc społeczna rozdz. 85202 Domy pomocy społecznej §2130 – zwiększenie o kwotę 15.000 zł.
- 3) Zmiany wysokości dotacji celowej otrzymanej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” rez. cel. poz. 70 ustawy budżetowej na 2015 r., Przebudowa drogi powiatowej Nr 2601C Otloczyn-Ciechocinek na docinku od km 1+785 do km 2+892 – Dz. 600 Transport i łączność rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe §6430 – zwiększenie o kwotę 0,19 zł. W budżecie powiatu ujęto kwotę dotacji w wysokości 972.381,81 zł - zgodnie z decyzją wysokość dotacji wynosi 972.382 zł.

- 4) Przyjęcie do budżetu dotacji celowej otrzymanej z Województwa Kujawsko - Pomorskiego z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów dla uczniów - Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza rozdz. 85415 §2120 – zwiększenie o kwotę 5.400 zł.
- 5) Przyjęcie do budżetu dotacji celowej związanej z realizacją w 2015 r. projektu systemowego „Moja szansa na niezależność” – Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej rozdz. 85395 §2007 – zwiększenie o kwotę 3.931 zł, §2009 – zwiększenie o kwotę 209 zł.
- 6) Przyjęcie do budżetu środków niewykorzystanych w 2015 r. stanowiących środki niewygasające w roku 2014 związane z zadaniem „Przebudowa dachów budynków warsztatowych Zespołu Szkół Nr 2” – Dz. 758 Różne rozliczenia rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe §6680 – kwota 154.000 zł.

Ogółem po dokonaniu powyższych zmian planowane dochody budżetu powiatu wynosić będą 49.424.170 zł.

Wydatki - ogółem zwiększenie o kwotę 1.734.902,19 zł.

Po stronie wydatkowej dokonano zmian związanych z otrzymanymi dotacjami oraz dostosowano plany finansowe do zmienionych kwot dotacji. Dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków w Dz. 801 Oświata i wychowanie wyodrębniając wydatki w rozdz. 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych.

W związku z deklaracją samorządów gminnych o współfinansowaniu remontu dróg powiatowych zabezpieczono środki na remonty następujących dróg:

- Gmina Koneck – utwardzenie ciągu pieszego oraz remont nawierzchni masą bitumiczną drogi nr 2608 C Siniarzewo – Konradowo w miejscowości Koneck odcinek ok. 0,200 km,
- Gmina Zakrzewo – utwardzenie ciągu pieszego oraz remont nawierzchni masą bitumiczną w ciągu drogi nr 2610C Turzno – Seroczki w miejscowości Seroczki na długości 0,150 km,
- Gmina Bądkowo – Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi nr 2619 Koneck – Jaranowo odcinek 0,550 km (od miejscowości Żabieniec),
- Gmina Aleksandrów Kujawski - remont nawierzchni masą bitumiczną drogi nr 2530 Zduny – Opoki wraz z utwardzeniem nawierzchni pod zatokę autobusową, odcinek 0,7 km,
- Gmina Raciążek – remont drogi powiatowej Nr 2610 Turzno – Seroczki od km 0+150 do 0+750.
- Gmina Waganiec – utwardzenie ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej Nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo w miejscowości Zbrachlin na odcinku ok 50 m,
- Miasto Aleksandrów Kujawski – przebudowa skrzyżowania ul. Dworcowej z ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim.

Na remont powyższych dróg zabezpieczono środki powiatu w wysokości 762.158 zł. Przewidywane dofinansowanie z gmin ok. 220.000 zł.

Pan Dariusz Wochna – przy partycypacji gmin chcemy takie remonty dróg w tym roku przeprowadzić. Chcemy w każdej gminie coś zrobić. Po moich wizytach w gminach, w których brali udział radni powiatowi z poszczególnych okręgów, na których wójtowie, burmistrzowie zadeklarowali, że będą współfinansować remonty dróg powiatowych, wystąpiłem z oficjalnym pismem do wójtów, burmistrzów, dookreślając jakie planuje się do wykonania przedsięwzięcia w poszczególnych gminach, żeby potwierdzili kwotę dofinansowania przez gminę tych zadań. Gmina Koneck zadeklarowała 50.000zł, Gmina Zakrzewo – 22.000zł, Gmina Bądkowo – 20.000zł, Gmina Aleksandrów Kujawski – 25.000zł, Gmina Raciążek – 20.000zł, wcześniej deklarowała 40.000zł, Gmina Waganiec – 3.000zł, Miasto Aleksandrów Kujawski – 60.000zł.

Pan Lotfi Mansour – ile zadeklarowała Gmina Miejska Ciechocinek.

Pan Dariusz Wochna – w Ciechocinku nie ma dróg powiatowych, wszystkie przejęło miasto. W 2016r. będziemy robili wspólnie z Miastem Ciechocinek ulice Aleja 700-lecia. Miasto przekaże na ten cel kwotę 550.000zł. Jest to kwota sporna za spaloną „Salę Malinową”. Porozumienie w tej sprawie przesłaliśmy do Burmistrza Ciechocinka celem jego podpisania. Będziemy występować o środki zewnętrzne tj. o dofinansowanie przebudowy tej drogi z narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Jeżeli nie uzyskamy dofinansowania to zagwarantowaliśmy w porozumieniu, że inwestycja będzie realizowana z własnych środków, jeżeli Rada Powiatu wyrazi na to zgodę. Myślę, że należy wystąpić również do Gminy Raciążek o dofinansowanie tej inwestycji, ponieważ ta droga przebiega przez teren Gminy Raciążek.

Pani Dorota Sobierajska – w zakresie zadań inwestycyjnych zabezpieczono środki na następujące zadania:

- Wykonanie dokumentacji dotyczącej termomodernizacji budynków:
 - a) Zespołu Szkół Nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim - kwota 70.000 zł;
 - b) DPS w Zakrzewie - kwota 40.000 zł.
- Opracowanie dokumentacji dotyczącej rozbudowy budynku Zespołu Szkół Specjalnych Nr 3 w Aleksandrowie Kujawskim – 20.000 zł.
- Opracowanie dokumentacji dotyczącej budowy archiwum dla potrzeb Starostwa Powiatowego - kwota 50.000 zł.
- Ujęto zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa dachów budynków warsztatowych Zespołu Szkół Nr 2 - kwota 223.516 zł”. Zadanie to ujęto w budżecie 2014 r. jako wydatek niewygasający zabezpieczając na ten cel kwotę 154.000 zł. Ze względu na wyniki przetargowe kwota ta okazała się niewystarczająca. Środki zostały zwrócone w 2015 r. do budżetu. Koniecznym jest ujęcie tej inwestycji w budżecie roku 2015 i zwiększenie środków o kwotę 69.516 zł.
- Dokonano zwiększenia środków o kwotę 37.300 zł na opracowanie dokumentacji dotyczącej inwestycji na drodze powiatowej Nr 2528 Żyroślawice - Przybranowo wraz z remontem mostu. Całkowity koszt opracowania dokumentacji to kwota 87.300 zł.
- Ze względu na rozstrzygnięcie przetargu na realizację zadania „Budowa Centrum Dydaktycznego przy Zespole Szkół Nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim” środki zabezpieczone na ten cel należy zwiększyć o kwotę 500.000 zł.
- W wyniku rozstrzygnięcia przetargu na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2601C Otloczyn-Ciechocinek na docinku od km 1+785 do km 2+892” dokonano zmniejszenia zabezpieczonych na ten cel środków o kwotę 439.999,81 zł.
- Zabezpieczono kwotę 30.000 zł w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu dla potrzeb Powiatowej Komendy Policji.

Zabezpieczono środki w wysokości 100.000 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie niezbędnych remontów w budynkach zajmowanych przez jednostki organizacyjne:

- 50.000 zł – zabezpieczono na remont Pałacu Trojanowskich przy Zespole Szkół Nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim,
- 10.000 zł – zabezpieczono na wymianę okien w Zespole Szkół Specjalnych Nr 3 w Aleksandrowie Kujawskim,

- 40.000 zł – zabezpieczono na wymianę podłóg i malowanie korytarza w Liceum Ogólnokształcącym w Ciechocinku.

W budżecie zabezpieczono kwotę w wysokości 7.000 zł umożliwiającą udzielenie dotacji na remont obiektów zabytkowych.

W związku z nowo utworzonymi rodzinami zastępczymi oraz wzrostem kwot świadczeń zwiększono środki na ten cel o kwotę 87.750 zł.

Kwotę w wysokości 6.576 zł przeznaczono na dofinansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Karczemce. W związku ze zwiększoną liczbą uczestników Warsztatu powiat zobowiązany jest do pokrycia 10% kosztów ich pobytu.

Kwotę w wysokości 2.180 zł przeznaczono na wypłatę zapomóg zdrowotnych dla nauczycieli.

Dokonano również zwiększeń kwot ujętych w planach finansowych Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i Starostwie Powiatowym w zakresie środków na wynagrodzenia oraz bieżące utrzymanie w związku z niedoszacowaniem w budżecie roku 2015 potrzeb tych jednostek.

W budżecie zabezpieczono również dodatkowe środki w wysokości 10.000 zł na promocję powiatu oraz kwotę w wysokości 10.762 zł stanowiącą zwrot środków do PFRON.

Po dokonaniu w/w zmian planowane wydatki powiatu wynosić będą 50.753.906 zł.

Powstały deficyt w wysokości 1.329.736 zł planuje się pokryć środkami pochodzącymi z nadwyżek budżetowych z lat ubiegłych.

Pan Dariusz Wochna – czy są pytania, uwagi, propozycje? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2015 i wnieść pod obrady Rady Powiatu.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2015 i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2015, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.9. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.9. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034.

Pani Dorota Sobierajska – w związku z przedstawioną propozycją zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2015r., jak również rozliczeniem roku 2014, powstałą nadwyżką budżetową, jest konieczność ujęcia odpowiednich wielkości wynikających z zamknięcia roku w wieloletniej prognozie finansowej dot. wartości roku 2014, jak również dokonanie zmian prognozy w następnych latach, dostosowując ją do kwoty planowanych przychodów i rozchodów. Dokonano również zmian w zakresie wydatków majątkowych związanych z rokiem 2015, kwot dotacji, subwencji, zgodnie z propozycją przedstawioną w projekcie uchwały zmieniającej budżet powiatu na 2015r.

Pan Dariusz Wochna – czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034 i wnieść pod obrady Rady Powiatu.
Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034 i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.10. Wniosek do Przewodniczącej Rady Powiatu o wprowadzenie projektów uchwał pod obrady IV sesji Rady Powiatu.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.10. Wniosek do Przewodniczącej Rady Powiatu o wprowadzenie projektów uchwał pod obrady IV sesji Rady Powiatu.
Proponuję wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącej Rady Powiatu o wprowadzenie projektów uchwał pod obrady IV sesji Rady Powiatu, które są wymienione we wniosku.
Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącej Rady Powiatu o wprowadzenie następujących projektów uchwał pod obrady IV sesji Rady Powiatu:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na III sesji,
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między III a IV sesją Rady Powiatu,
- 3) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania numerów porządkowych szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim,
- 4) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania numerów porządkowych szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 2 im. mjra Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim,
- 5) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany siedziby Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim,
- 6) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2015 za 2014 rok.
- 7) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Działań Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2011 – 2016 za 2014 rok.
- 8) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku.
- 9) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku za rok 2014.
- 10) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014”,
- 11) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania środków na zakup samochodu oznakowanego dla Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim,
- 12) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Aleksandrowskiego,
- 13) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Aleksandrowie Kujawskim,
- 14) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2015,
- 15) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Wniosek do Przewodniczącej Rady Powiatu o wprowadzenie projektów uchwał pod obrady IV sesji Rady Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.11. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu z dnia 12 marca 2015r.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.11. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu z dnia 12 marca 2015r.

Komisja Rewizyjna wnosi o intensyfikację działań Powiatowej Rady Przedsiębiorczości w zakresie zacieśnienia współpracy ze szkołami średnimi Powiatu Aleksandrowskiego – targi, debaty, umowy dwustronne (pracodawca – szkoła), wymiana doświadczeń.

Ten wniosek należy doprecyzować. Powiatowa Rada Przedsiębiorczości nie była powołana ani przez Radę Powiatu, ani przez Zarząd Powiatu. W poprzedniej kadencji Powiatowa Rada Przedsiębiorczości odbyła swoje posiedzenie jeden, czy dwa razy. Uczestniczyli w nich przedsiębiorcy z naszego powiatu. Może należałoby podjąć działania, żeby ta rada znów zaczęła funkcjonować.

Proponuję rozstrzygnąć wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu o intensyfikację działań Powiatowej Rady Przedsiębiorczości w zakresie zacieśnienia współpracy ze szkołami średnimi Powiatu Aleksandrowskiego, na kolejnym posiedzeniu po jego doprecyzowaniu. Zwrócę się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o doprecyzowanie tego wniosku. W przyszłym tygodniu odbędzie się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, na którym poproszę o doprecyzowanie tego wniosku.

Pan Lotfi Mansour – może Komisji Rewizyjnej chodzi o to, żeby szkoły współpracowały z Powiatową Radą Przedsiębiorczości w zakresie dostosowanie kierunków kształcenia do potrzeb rynku pracy.

Pan Dariusz Wochna - szkoły współpracują z przedsiębiorcami, z Powiatowym Urzędem Pracy. Czy są inne propozycje? Nie widzę. Kto jest za moim wnioskiem? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił rozstrzygnąć wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu z dnia 12 marca 2014r. o intensyfikację działań Powiatowej Rady Przedsiębiorczości w zakresie zacieśnienia współpracy ze szkołami średnimi Powiatu Aleksandrowskiego – targi, debaty, umowy dwustronne (pracodawca – szkoła), wymiana doświadczeń, na kolejnym posiedzeniu po jego doprecyzowaniu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu z dnia 12 marca 2015r., stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.12. Bilans z wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego sporządzony na dzień 31 grudnia 2014r.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.12. Bilans z wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego sporządzony na dzień 31 grudnia 2014r.

Pani Dorota Sobierajska – obowiązek sporządzenia bilansu wynika z przepisów ustawy o finansach publicznych i stanowi jeden z elementów sprawozdania finansowego, które wraz ze sprawozdaniem opisowym jest dokumentacją stanowiącą podstawę do oceny działalności Zarządu Powiatu.

Jeśli chodzi o bilans organu ujęte są w nim:

- środki pieniężne na koniec roku – powiat miał 5.761.431,13zł na rachunku bankowym, z tego kwota 1.362.690zł są to dotacje i subwencje, które wpłynęły w roku 2014 z przeznaczeniem na finansowanie zadań w 2015 roku,
- należności – 199.453,67zł, są to należności z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, jest to ta część, którą Ministerstwo Finansów przekazuje w styczniu, a dotyczy roku 2014,
- wydatki niewygasające - 176.000,00zł, zgodnie z podjętą uchwałą Rady Powiatu,
- zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów - 8.012.000,00zł,
- zobowiązania wobec budżetów – 8.456,09zł, są to dochody rządowe uzyskane na 31 grudnia, które w styczniu są przekazywane do Urzędu Wojewódzkiego,
- wynik budżetu roku 2014 zamknął się nadwyżką budżetową w wysokości 2.649.557,78zł,
- skumulowany wynik budżetu, czyli zobowiązania plus wynik budżetu roku 2014 jest to kwota 6.071.819,07zł.

Pan Dariusz Wochna – czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję przyjąć bilans z wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego sporządzony na dzień 31 grudnia 2014r.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, przyjął bilans z wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego sporządzony na dzień 31 grudnia 2014r.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Bilans z wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego sporządzony na dzień 31 grudnia 2014r., stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6. Sprawy różne.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do spraw różnych.

W związku z planowaną inwestycją przebudowy drogi powiatowej ul. Aleja 700-lecia, wspólnie z Gminą Miejska Ciechocinek, proponuję wystąpić do Gminy Raciążek z zaproszeniem do współpracy przy realizacji zadania „Przebudowa drogi Nr 2602C wraz z przepustem na odcinku ul. Aleja 700-lecia w Ciechocinku od km 0+424 do km 1+176 leżącej na terenie gminy Raciążek”, ponieważ zakładana przebudowa przedmiotowej drogi znacząco poprawi ruch pojazdów oraz zwiększy stan bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Raciążek. Przedsięwzięcie to będzie realizowane w 2016r.

Zarząd Powiatu, postanowił wystąpić do Gminy Raciążek z zaproszeniem do współpracy przy realizacji zadania „Przebudowa drogi Nr 2602C wraz z przepustem na odcinku ul. Aleja 700-lecia w Ciechocinku od km 0+424 do km 1+176 leżącej na terenie gminy Raciążek” ponieważ zakładana przebudowa przedmiotowej drogi znacząco poprawi ruch pojazdów oraz zwiększy stan bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Raciążek.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Ad. 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie widzę.

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.

Pan Dariusz Wochna – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 10:45.

Protokołowała: Edyta Niedziałek